ПРОТОКОЛ № 1
заседания  аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе

на  право заключения договора  купли-продажи земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной собственности
по извещению 21000005860000000010
с. Мельниково

                          12 января 2023 года

Место проведения: Томская область, Шегарский район, с.Мельниково, ул.Калинина, д.51, каб. № 18.   Время проведения: 10 часов 00 минут.

В состав комиссии, утвержденной Распоряжением Администрации Шегарского района от 16.03.2018 №125 (ред. от 22.08.2018, от 16.12.2020, от 02.07.2021), входят 6 человек, присутствовали  6 человек,  кворум имеется, заседание правомочно.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Богданов Е.Б. – Первый заместитель Главы Шегарского района;

Заместитель председателя комиссии: Саушкина И.В. – начальник экономического отдела Администрации Шегарского района;

Секретарь комиссии: Сычева И.Б. – главный специалист-экономист Администрации Шегарского района.

Члены комиссии:

Кицко Н.Н. – начальник отдела по вопросам землеустройства;

Прищепов В.Б. – начальник юридического отдела;

Аникина М.А. – ведущий специалист – экономист.
Общий порядок работы комиссии:

1. Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия 16 января 2023 года в открытом аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка:

ЛОТ № 1

Местоположение, границы земельного участка: Томская область, Шегарский район, Шегарское сельское поселение,  северная окраина с.Мельниково, 1,5 км по направлению на северо-восток, участок № 3

Площадь земельного участка: 27300 кв.м.

Кадастровый номер: 70:16:0300010:907

Категория земель и сведения о правообладателе: земли  промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

Разрешённое использование: проведение научных исследований

Обременения и ограничения использования земельного участка: не установлены.

Начальная цена предмета аукциона  – 2 048 000 (Два миллиона сорок восемь тысяч) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона: 61 440 (Шестьдесят одна тысяча четыреста сорок) рублей 00 копеек

Размер задатка: 409 600 (Четыреста девять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

Слушали   Богданова Е.Б.  о  поступлении заявок:  аукцион проводится в соответствии с Постановлением Администрации Шегарского района от 23.11.2022 № 1465. Дата публикации извещения на сайте http://torgi.gov.ru/ - 02.12.2022г.  Дата и время  окончания срока подачи заявок на участие в аукционе - 17 час. 00 мин. 10.01.2023 года.

  На момент окончания приема заявок на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи:

- по лоту № 1 заявок не поступило.

Комиссия постановила:

- по лоту № 1 признать  аукцион  несостоявшимся.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте торгов: www.torgi.gov.ru   и  на сайте Шегарского района www.shegadm.ru.

Подписи членов комиссии:

/Богданов Е.Б./ ________________________
/Саушкина И.В./ ______________________

/Сычева И.Б./ _________________________
/Кицко Н.Н./ _________________________
/Прищепов В.Б./ _______________________
/Аникина М.А./ _______________________